(
PROTOCOLO Nº: 02596/2013     DATA: 08/03/2013     HORA: 14:20     USUÁRIO: MARCOS
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01423/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal efetuar a troca de lâmpadas queimadas no Terminal Urbano de Passageiros, na Praça João XXIII, na área central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja efetuada a troca de lâmpadas queimadas no Terminal Urbano de Passageiros, na Praça João XXIII, na área central, neste município.

Justificativa:

Usuários do transporte coletivo municipal procuraram por este vereador reivindicando a troca de lâmpadas queimadas no Terminal Urbano, na Praça João XXIII. Eles reclamam que à noite, devido à falta de iluminação artificial, o local fica muito escuro e gera preocupação quanto à questão de segurança para os que estão aguardando os coletivos para embarque com destino aos bairros da cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 6 de março de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.jpeg